
Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru k návrhu směrnice Evropského
parlamentu a Rady o potravinách určených pro zvláštní výživu (přepracované znění)

KOM(2008) 3 v konečném znění – 2008/0003 (COD)

(2008/C 211/11)

Dne 30. ledna 2008 se Rada, v souladu s článkem 95 Smlouvy o založení Evropského společenství,
rozhodla konzultovat Evropský hospodářský a sociální výbor ve věci

„návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o potravinách určených pro zvláštní výživu (přepracované znění)“.

Vzhledem k tomu, že Výbor bez výhrad schvaluje obsah návrhu a již se k tomuto tématu vyjádřil ve svém
dřívějším stanovisku přijatém dne 17. září 1986 (1), a dále ve stanovisku EHSV 848/2004, přijatém dne
2. června 2004 (2), rozhodl se na 444. plenárním zasedání, které se konalo ve dnech 22. a 23. dubna 2008
(jednání dne 22. dubna 2008), vydat stanovisko, které podpoří tento návrh, a odkázat na svůj postoj, který
zaujal ve výše uvedených dokumentech 148 hlasů bylo pro a 3 členové se zdrželi hlasování.

Stanovisko Výboru k regulativního postupu s kontrolou se právě připravuje (KOM(2007) 741 v konečném
znění, KOM(2007) 822 v konečném znění, KOM(2007) 824 v konečném znění a KOM(2008) 71
v konečném znění).

V Bruselu dne 22. dubna 2008.

předseda

Evropského hospodářského a sociálního výboru
Dimitris DIMITRIADIS

(1) Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru k návrhu směrnice Rady o sbližování právních předpisů členských
států týkajících se potravin určených pro zvláštní výživu (Úř. věst. C 328, 22.12.1986, s. 9).

(2) Stanovisko Evropského hospodářského a sociálního výboru k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o potravinách
určených pro zvláštní výživu (kodifikované znění) – KOM(2004) 290 v konečném znění (Úř. věst. C 241, 28.9.2004, s. 23).

19.8.2008C 211/44 Úřední věstník Evropské unieCS


